
ADMIN ISTRACIÓN DEL ESTADO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

– Solicitud de autorización de vertido de aguas residuales 
procedentes del núcleo urbano de Lanzahíta........................................... 2

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE

– Expediente de tramitación de prórroga del coto privado de caza 
AV-10415, denominado La Pajarita .......................................................... 4

– Solicitud de procedimiento de ampliación del coto privado de 
caza AV-10529, en el término municipal de Navaescurial ........................ 5

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

– Aprobación concesión y desestimación de subvenciones por el 
Patronato Municipal de Deportes a clubes, asociaciones, 
delegaciones provinciales de federaciones deportivas de C. y L. 
o agrupaciones para la organización de actividades deportivas .............. 6

AYUNTAMIENTO DE SOLOSANCHO

– Solicitud de licencia ambiental para ampliación de explotación 
de gallinas ecológicas............................................................................... 9

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÓMEZ

– Aprobación definitiva de la ordenanza sobre transparencia y 
acceso a la infomación pública............................................................... 10

AYUNTAMIENTO DE NAVARREDONDA DE GREDOS

– Exposición pública de la cuenta general de 2016 .................................. 25

AYUNTAMIENTO DE GILBUENA

– Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos 
Nº 1/16.................................................................................................... 26

AYUNTAMIENTO DE SAN MARTÍN DEL PIMPOLLAR

– Aprobación inicial del presupuesto general de 2017 .............................. 27

AYUNTAMIENTO DE NAVA DE ARÉVALO

– Convocatoria de nombramiento de vecinos para ocupar el cargo 
de juez de paz sustituto .......................................................................... 28

11 de Mayo de 2017 Nº 88

www.d ipu ta c i onav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

SUMARIO



2

Nº 88  |  11 de mayo de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 1.230/17

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA,
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

Comisaría de Aguas

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita a instancia del Ayuntamiento
de Lanzahíta, con NIF P0511000B y domicilio en Plaza de la Constitución, 1, 05490 - Lan-
zahíta, Ávila, el expediente relativo al procedimiento administrativo de autorización de ver-
tido de aguas residuales procedentes del núcleo urbano de Lanzahíta, a la Garganta de
Lanzahíta, en el término municipal de Lanzahíta (Ávila).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hidráulico, y sus sucesivas mo-
dificaciones, se hace público a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan pre-
sentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta petición en la
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO, sita en la Avenida de Portugal 81, 28071
Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el expediente de referencia 263.320/17.

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales se ha previsto una estación depuradora de
aguas residuales con las siguientes características:

- PROCEDENCIA AGUAS RESIDUALES: Núcleo urbano de Lanzahíta.

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono 11, parcela 48, t.m. de Lanzahíta.
En un punto de coordenadas UTM (ETRS 89-huso 30) X=335.149, Y= 4.451.300.

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano correspondiente a 4.000 habitantes
equivalentes, con los siguientes valores límites de emisión: DBO5 menor de 25 mg/I DQO
menor 125 mg/I, SST menor de 35 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de Agua: Pozo de gruesos, des-
baste de gruesos mediante reja manual y bombeo a pretratamiento, medida de caudal de
agua a pretamiento; equipo compacto de pretratamiento con tamizado de 3 mm y desare-
nado - desengrasado aireado; medida y regulación de caudal de agua pretatada a trata-
miento biológico; tratamiento biológico en reactor de fangos activados en régimen de
aireación prolongada en canal de oxidación circular, concéntrico al decantador secundario;
medición de caudal del agua tratada y vertido al medio receptor.



Nº 88  |  11 de mayo de 2017

3www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

Línea de Fangos: Espesamiento de fangos en espesador de gravedad estático; acon-
dicionamiento de fangos con polielectrolito; deshidratación mediante centrífuga; almace-
namiento en contenedor.

- PUNTO DE VERTIDO SOLICITADO: Garganta de Lanzahíta, en un punto de coor-
denadas UTM ETRS 89 (huso 30) X=333.909, Y= 4.450.705 (m).

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO: 315.360 m3/año

La Técnico de Vertidos, Marta Hernández León.



4

Nº 88  |  11 de mayo de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Número 1.184/17

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio Territorial de Medio Ambiente

A N U N C I O

INFORMACIÓN PÚBLICA DE EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO DE PRÓ-
RROGA DEL COTO DE CAZA AV-10415 

En este Servicio Territorial se encuentra en tramitación expediente de la Prórroga del
Coto Privado de Caza AV-10415, denominado LA PAJARITA, iniciado a instancia de CLUB
ASOC. DE CAZA LA PAJARITA . El objeto del referido expediente es el procedimiento de
Prórroga del coto de caza situado en el término municipal de Bonilla de La Sierra en la pro-
vincia de Ávila, con una superficie de 838,53 hectáreas.

Lo que se hace público, de conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Decreto
83/1998, de 30 de abril, por el que se desarrolla reglamentariamente el Titulo IV "De los te-
rrenos", de la Ley 4/1991 de 12 de julio, de Caza de Castilla y León, haciendo constar que
el referido expediente se encontrará a disposición de cualquier persona que desee exami-
narlo y, en su caso, formular alegaciones durante el plazo de VEINTE DÍAS HÁBILES desde
el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia del presente anun-
cio, en las Oficinas del Servicio Territorial de Medio Ambiente (Sección de Vida Silvestre),
Pasaje del Cister, 1 - 05001 ÁVILA.

Ávila, 25 de Abril del 2017

La Jefa del Servicio Territorial de Medio Ambiente de Ávila, Rosa San Segundo Romo.



Nº 88  |  11 de mayo de 2017

5www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Número 1.151/17

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio Territorial de Medio Ambiente

A N U N C I O

INFORMACIÓN PÚBLICA DE EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO DE AMPLIA-
CIÓN DEL COTO DE CAZA AV-10529

En este Servicio Territorial se encuentra en tramitación expediente de la Ampliación del
Coto Privado de Caza AV-10529, denominado MATALOBOS, iniciado a instancia de CLUB
ASOC. DEPORTIVA DE CAZA MATALOBOS. El objeto del referido expediente es el pro-
cedimiento de Ampliación del coto de caza situado en el término municipal de Navaescu-
rial en la provincia de Ávila, con una superficie de 1.331,50 hectáreas.

Lo que se hace público, de conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Decreto
83/1998, de 30 de abril, por el que se desarrolla reglamentariamente el Título IV "De los te-
rrenos", de la Ley 4/1996, de 12 de julio, de Caza de Castilla y León, haciendo constar que
el referido expediente se encontrará a disposición de cualquier persona que desee exami-
narlo y, en su caso, formular alegaciones durante el plazo de VEINTE DIAS HÁBILES desde
el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia del presente anun-
cio, en las Oficinas del Servicio Territorial de Medio Ambiente (Sección de Vida Silvestre),
Pasaje del Císter, 1 - 05001 ÁVILA, durante el horario de atención al público (9 a 14 horas,
de lunes a viernes).

Ávila, 21 de Abril del 2017

La Jefa del Servicio Territorial de Medio Ambiente de Ávila, Rosa San Segundo Romo.



6

Nº 88  |  11 de mayo de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 1.247/17

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

A N U N C I O

El consejo Rector del Patronato Municipal de Deportes, en sesión de fecha 27 de abril,
adoptó el siguiente acuerdo:

- Aprobar la concesión y desestimación de subvenciones por el Patronato Municipal de
Deportes destinadas a Clubes, Asociaciones, Delegaciones Provinciales de Federaciones
Deportivas de C y L o Agrupaciones para la organización de actividades deportivas en el
año 2017, según relación adjunta.

- Ordenar su exposición al público mediante publicación en el B.O.P.

Ávila a 8 de mayo de 2017.

El Pte. Patronato Municipal de Deportes, Ilegible

RESOLUCION CONVOCATORIA DEL CONCURSO PÚBLICO PARA LA CONCE-
SIÓN DE SUBVENCIONES POR EL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DEL
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA DESTINADAS A CLUBES, ASOCIACIONES, DE-
LEGACIONES PROVINCIALES DE FEDERACIONES DEPORTIVAS DE C Y L O AGRU-
PACIONES PARA LA ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN EL AÑO
2017.

Relación de solicitantes concedida subvención:

Fed, C y L de Judo Campeonato Regional de Edad C. y L.

Fed. Fisioculturismo y Fitnes de C y L Campeonatos Internacionales de Fitnes

Club Arqueros abulenses Jornada de 3 D Lienzo Norte

Club Arqueros abulenses Cto. Absoluto junior y asistido de tiro con
arco C y L en Sala

Club Arqueros Ábulenses Cto. De Tiro con arco tradicional Desnudo
en Sala

Club Arqueros Abulenses X Trofeo Ciudad de Ávila de Tiro con Arco

Club Abulense de Boxeo Torneo de Talentos Kickboxing

Asoc. de Vecinos Zona Norte El Seminario XXXII Carrera Popular del Pavo

Club Atletismo Ecosport Media Maratón Monumental

Club Atletismo Ecosport Carrera Infantil de San Segundo

Club Atletismo Ecosport Memorial José Soriano



Nº 88  |  11 de mayo de 2017

7www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

Club Puente Romanillos IV Cross Popular Escuelas de Atletismo

Club Puente Romanillos XVI Gran Premio Ciudad de Ávila

Club Puente Romanillos Campeonato Provincial de Invierno

Club Puente Romanillos Memorial Nuria Jiménez

Club Puente Romanillos Milla Popular Ciudad de Ávila

Club Puente Romanillos Campeonato Provincial de Atletismo verano

C.D. Vettonia Hockey Día del Patín

C.D. Pesca La Toledana XXIV Concurso de pesca

C.D. Pesca La Toledana XXII Ciudad de Ávila de pesca

C.D. Pesca La Toledana III X Concurso de Pesca Veteranos

C.D. Pesca La Toledana Concurso de pesca Trofeo del Pavo

C.D. Pesca La Toledana Concurso de Pesca San Segundo

C. Natación Abulense IV Trofeo Nacional de Natación

C. Natación Abulense III San Silvestre de Natación

C.D. Tenis Ávila IV Torneo promoción Camino del Exito

C.D. Tenis Ávila Maratón de Tenis San Segundo

POL. Casa Social Católica XLIV Torneo Nacional de Tenis Ciudad de
Ávila

POL. Casa Social Católica XLIII Torneo Nacional de Tenis Santa Teresa

POL. Casa Social Católica XXIV Torneo Internacional de Ajedrez Santa
Teresa

POL. Casa Social Católica XXV Torneo Ajedrez Relámpago

POL. Casa Social Católica Campeonato de C y L de Ajedrez por equi-
pos

POL. Casa Social Católica XI Torneo Fútbol Femenino

POL. Casa Social Católica Campeonatos Provinciales de Calva

C.D. Velo Club Ávila Trofeo Ciclismo Escuelas

C.D. Velo Club Ávila Trofeo Patronato de Ciclismo

A.A.V.V Narrillos de San Leonardo Carrera Popular Narrillos de San Leonardo

Rugby Ávila Club VI Torneo Rugby Seven Ciudad de Ávila

Obila Club de Basket Torneo Solidario de Navidad

Colegios Diocesanos Memorial Antonio Alvarez

Colegios Diocesanos III Carrera Familiar Pablo VI